
Valladolid, del 14 al 16 de junio de 2024
Polideportivos Pisuerga y Pilar Fernández Valderrama





La octava edición del Campeonato de España Alevín re-
gresa a Valladolid, continuando la tradición de celebrarse 
en esta ciudad, al igual que las siete ediciones anterio-
res. Las 16 pistas, ubicadas en el Polideportivo Pisuerga 
(14 pistas) y el Pabellón Pilar Fernández Valderrama (2 
pistas), serán el escenario perfecto para este torneo que 
marca el inicio del paso por la alta competición para los 
jóvenes talentos del voleibol nacional.

Del 14 al 16 de junio, el Campeonato de España Alevín 
contará con la participación de 64 equipos (32 en la ca-
tegoría masculina y 32 en la categoría femenina) proce-
dentes de diversas comunidades autónomas, buscando 
un lugar en la historia de la competición. 

Los 32 equipos participantes en cada categoría se di-
viden en ocho grupos de cuatro equipos cada uno, que 
disputarán la primera fase a lo largo de la jornada del 
viernes. Estos tres partidos de la primera fase determina-
rán qué equipos avanzarán en la lucha por el título. 

Las rondas eliminatorias comenzarán el sábado por la 
mañana y culminarán con las semifinales por la tarde. El 
domingo se llevarán a cabo las finales de clasificación, 
en una jornada festiva que pondrá el broche de oro a tres 
magníficos días de voleibol.

Tres jornadas de competición que servirán para coronar 
a los nuevos campeones, que sucederán a Transilles CV 
Pórtol en la categoría masculina y a DSV CV Sant Cugat 
en la categoría femenina, quienes levantaron el trofeo en 
la edición de 2023.

Valladolid prepara al detalle la celebración de este sen-
sacional y ya tradicional evento del calendario competi-
tivo. Los 224 partidos contarán con la participación de 
las jóvenes promesas del voleibol nacional. En total, 768 
deportistas y 320 técnicos que se unirán a los 75 árbi-
tros y 75 voluntarios que insuflan vida al Campeonato de 
España Alevín en el torneo que inaugura tres semanas de 
intensa actividad en Valladolid.

EL MEJOR VÓLEY ALEVÍN VUELVE A VALLADOLID 
PARA EL OCTAVO CAMPEONATO DE ESPAÑA 



GRUPO A
Sporting Sto. Domingo 

(SORIA)

Club Pacense VB  
(BADAJOZ)

CV Móstoles  
(MADRID)

Playas de Cartagena  
(MURCIA)

GRUPO B
Voleibol Astillero  

(CANTABRIA)

Escola Voleibol Sant Joan 
(BALEARES)

CV Oviedo  
(ASTURIAS)

Wefferent Mintonette  
(ALMERÍA)

GRUPO C
Ca’s Tord CV Pòrtol  

(BALEARES)

Escuelas Cacereñas  
(CÁCERES)

CID Jovellanos  
(ASTURIAS)

Aldebarán San Sadurniño 
(A CORUÑA)

GRUPO D
CV Zaragoza  
(ZARAGOZA)

CV Almendralejo  
(BADAJOZ)

Leleman Conqueridor Val.   
(VALENCIA)

Adesa 80  
(CÁDIZ)

GRUPO E
Cvleganés.com  

(MADRID)

CV San Roque  
(LAS PALMAS)

CD Las Viñas  
(TERUEL)

Cártama  
(MÁLAGA)

GRUPO F
CV El Batán  

(LAS PALMAS)

Tecniplac Algaida  
(BALEARES)

Río Duero Soria  
(SORIA)

CD Salesianos  
(ALICANTE)

GRUPO G
CV Mataró  

(BARCELONA)

Albarena  
(ALBACETE)

Korbis  
(LUGO)

VCV Academia  
(VALLADOLID)

GRUPO H
ADV Miguelturra  
(CIUDAD REAL)

Eliocroca  
(MURCIA)

SAD Recuerdo  
(MADRID)

CV Vall d’Hebrón  
(BARCELONA)

CAMPEONATO DE ESPAÑA ALEVÍN MASCULINO



CALENDARIO DE LA PRIMERA FASE MASCULINA

Nº GRUPO PARTIDO PISTA FECHA Y HORA
1  A Sporting Sto. Domingo - Playas de Cartagena Pisuerga 1 14/06/2024 (10:30)
2  A Club Pacense VB - CV Móstoles Pisuerga 2 14/06/2024 (10:30)
3  B Voleibol Astillero - Wefferent Mintonette Pisuerga 1 14/06/2024 (09:00)
4  B Escola Voleibol San t Joan - CV Oviedo Pisuerga 2 14/06/2024 (09:00)
5  C Ca's Tord CV Pòrtol - Aldebarán San Sadurniño Pisuerga 3 14/06/2024 (09:00)
6  C Escuelas Cacereñas - CID Jovellanos Pisuerga 4 14/06/2024 (09:00)
7  D CV Zaragoza - Adesa 80 Pisuerga 5 14/06/2024 (09:00)
8  D CV Almendralejo - Leleman Conqueridor Valencia Pisuerga 6 14/06/2024 (09:00)
9  E Cvleganés.com - Cártama Pilar Fernández 15 14/06/2024 (09:00)
10  E CV San Roque - CD Las Viñas Pilar Fernández 16 14/06/2024 (09:00)
11  F CV El Batán - CD Salesianos Pisuerga 3 14/06/2024 (10:30)
12  F Tecniplac Algaida - Río Duero Soria Pisuerga 4 14/06/2024 (10:30)
13  G CV Mataró - VCV Academia Pisuerga 5 14/06/2024 (10:30)
14  G Albarena - Korbis Pisuerga 6 14/06/2024 (10:30)
15  H ADV Miguelturra - CV Vall d'Hebrón Pilar Fernández 15 14/06/2024 (10:30)
16  H Eliocroca - SAD Recuerdo Pilar Fernández 16 14/06/2024 (10:30)
17  A Sporting Sto. Domingo - Club Pacense VB Pisuerga 1 14/06/2024 (13:30)
18  A CV Móstoles - Playas de Cartagena Pisuerga 2 14/06/2024 (13:30)
19  B Voleibol Astillero - Escola Voleibol Sant Joan Pisuerga 2 14/06/2024 (12:00)
20  B CV Oviedo - Wefferent Mintonette Pisuerga 1 14/06/2024 (12:00)
21  C Ca's Tord CV Pòrtol - Escuelas Cacereñas Pisuerga 4 14/06/2024 (12:00)
22  C CID Jovellanos - Aldebarán San Sadurniño Pisuerga 3 14/06/2024 (12:00)
23  D CV Zaragoza - CV Almendralejo Pisuerga 6 14/06/2024 (12:00)
24  D Leleman Conqueridor Valencia - Adesa 80 Pisuerga 5 14/06/2024 (12:00)
25  E Cvleganés.com - CV San Roque Pilar Fernández 16 14/06/2024 (12:00)
26  E CD Las Viñas - Cártama Pilar Fernández 15 14/06/2024 (12:00)
27  F CV El Batán - Tecniplac Algaida Pisuerga 4 14/06/2024 (13:30)
28  F Río Duero Soria - CD Salesianos Pisuerga 3 14/06/2024 (13:30)
29  G CV Mataró - Albarena Pisuerga 6 14/06/2024 (13:30)
30  G Korbis - VCV Academia Pisuerga 5 14/06/2024 (13:30)
31  H ADV Miguelturra - Eliocroca Pilar Fernández 16 14/06/2024 (13:30)
32  H SAD Recuerdo - CV Vall d'Hebrón Pilar Fernández 15 14/06/2024 (13:30)
33  A Sporting Sto. Domingo - CV Móstoles Pisuerga 1 14/06/2024 (18:30)
34  A Club Pacense VB - Playas de Cartagena Pisuerga 2 14/06/2024 (18:30)
35  B Voleibol Astillero - CV Oviedo Pisuerga 1 14/06/2024 (17:00)
36  B Escola Voleibol Sant Joan - Wefferent Mintonette Pisuerga 2 14/06/2024 (17:00)
37  C Ca's Tord CV Pòrtol - CID Jovellanos Pisuerga 3 14/06/2024 (17:00)
38  C Escuelas Cacereñas - Aldebarán San Sadurniño Pisuerga 4 14/06/2024 (17:00)
39  D CV Zaragoza - Leleman Conqueridor Valencia Pisuerga 5 14/06/2024 (17:00)
40  D CV Almendralejo - Adesa 80 Pisuerga 6 14/06/2024 (17:00)
41  E Cvleganés.com - CD Las Viñas Pilar Fernández 15 14/06/2024 (17:00)
42  E CV San Roque - Cártama Pilar Fernández 16 14/06/2024 (17:00)
43  F CV El Batán - Río Duero Soria Pisuerga 3 14/06/2024 (18:30)
44  F Tecniplac Algaida - CD Salesianos Pisuerga 4 14/06/2024 (18:30)
45  G CV Mataró - Korbis Pisuerga 5 14/06/2024 (18:30)
46  G Albarena - VCV Academia Pisuerga 6 14/06/2024 (18:30)
47  H ADV Miguelturra - SAD Recuerdo Pilar Fernández 15 14/06/2024 (18:30)
48  H Eliocroca - CV Vall d'Hebrón Pilar Fernández 16 14/06/2024 (18:30)

    



CALENDARIO DE LA SEGUNDA FASE MASCULINA
Nº FASE PARTIDO PISTA FECHA Y HORA
49 1 al 16 1º Grupo A - 2º Grupo H Pisuerga 1 15/06/2024 (10:30)
50 1 al 16 1º Grupo B - 2º Grupo G Pisuerga 2 15/06/2024 (10:30)
51 1 al 16 1º Grupo C - 2º Grupo F Pisuerga 3 15/06/2024 (10:30)
52 1 al 16 1º Grupo D - 2º Grupo E Pisuerga 4 15/06/2024 (10:30)
53 1 al 16 2º Grupo A - 1º Grupo H Pisuerga 5 15/06/2024 (10:30)
54 1 al 16 2º Grupo B - 1º Grupo G Pisuerga 6 15/06/2024 (10:30)
55 1 al 16 2º Grupo C - 1º Grupo F Pisuerga Gimnasio 13 15/06/2024 (10:30)
56 1 al 16 2º Grupo D - 1º Grupo E Pisuerga Gimnasio 14 15/06/2024 (10:30)
57 17 al 32 3º Grupo A - 4º Grupo H Pisuerga 1 15/06/2024 (09:00)
58 17 al 32 3º Grupo B - 4º Grupo G Pisuerga 2 15/06/2024 (09:00)
59 17 al 32 3º Grupo C - 4º Grupo F Pisuerga 3 15/06/2024 (09:00)
60 17 al 32 3º Grupo D - 4º Grupo E Pisuerga 4 15/06/2024 (09:00)
61 17 al 32 4º Grupo A - 3º Grupo H Pisuerga 5 15/06/2024 (09:00)
62 17 al 32 4º Grupo B - 3º Grupo G Pisuerga 6 15/06/2024 (09:00)
63 17 al 32 4º Grupo C - 3º Grupo F Pisuerga Gimnasio 13 15/06/2024 (09:00)
64 17 al 32 4º Grupo D - 3º Grupo E Pisuerga Gimnasio 14 15/06/2024 (09:00)
65 1 al 8 Ganador 49 - Ganador 56 Pisuerga 1 15/06/2024 (13:30)
66 1 al 8 Ganador 50 - Ganador 55 Pisuerga 2 15/06/2024 (13:30)
67 1 al 8 Ganador 51 - Ganador 54 Pisuerga 3 15/06/2024 (13:30)
68 1 al 8 Ganador 52 - Ganador 53 Pisuerga 4 15/06/2024 (13:30)
69 9 al 16 Perdedor 49 - Perdedor 56 Pisuerga 5 15/06/2024 (13:30)
70 9 al 16 Perdedor 50 - Perdedor 55 Pisuerga 6 15/06/2024 (13:30)
71 9 al 16 Perdedor 51 - Perdedor 54 Pisuerga Gimnasio 13 15/06/2024 (13:30)
72 9 al 16 Perdedor 52 - Perdedor 53 Pisuerga Gimnasio 14 15/06/2024 (13:30)
73 17 al 24 Ganador 57 - Ganador 64 Pisuerga 1 15/06/2024 (12:00)
74 17 al 24 Ganador 58 - Ganador 63 Pisuerga 2 15/06/2024 (12:00)
75 17 al 24 Ganador 59 - Ganador 62 Pisuerga 3 15/06/2024 (12:00)
76 17 al 24 Ganador 60 - Ganador 61 Pisuerga 4 15/06/2024 (12:00)
77 25 al 32 Perdedor 57 - Perdedor 64 Pisuerga 5 15/06/2024 (12:00)
78 25 al 32 Perdedor 58 - Perdedor 63 Pisuerga 6 15/06/2024 (12:00)
79 25 al 32 Perdedor 59 - Perdedor 62 Pisuerga Gimnasio 13 15/06/2024 (12:00)
80 25 al 32 Perdedor 60 - Perdedor 61 Pisuerga Gimnasio 14 15/06/2024 (12:00)
81 1 al 4 Ganador 65 - Ganador 67 Pisuerga 1 15/06/2024 (18:30)
82 1 al 4 Ganador 66 - Ganador 68 Pisuerga 2 15/06/2024 (18:30)
83 5 al 8 Perdedor 65 - Perdedor 67 Pisuerga 3 15/06/2024 (18:30)
84 5 al 8 Perdedor 66 - Perdedor 68 Pisuerga 4 15/06/2024 (18:30)
85 9 a 12 Ganador 69 - Ganador 71 Pisuerga 5 15/06/2024 (18:30)
86 9 a 12 Ganador 70 - Ganador 72 Pisuerga 6 15/06/2024 (18:30)
87 13 al 16 Perdedor 69 - Perdedor 71 Pisuerga Gimnasio 13 15/06/2024 (18:30)
88 13 al 16 Perdedor 70 - Perdedor 72 Pisuerga Gimnasio 14 15/06/2024 (18:30)
89 17 al 20 Ganador 73 - Ganador 75 Pisuerga 1 15/06/2024 (17:00)
90 17 al 20 Ganador 74 - Ganador 76 Pisuerga 2 15/06/2024 (17:00)
91 21 al 24 Perdedor 73 - Perdedor 75 Pisuerga 3 15/06/2024 (17:00)
92 21 al 24 Perdedor 74 - Perdedor 76 Pisuerga 4 15/06/2024 (17:00)
93 25 al 28 Ganador 77 - Ganador 79 Pisuerga 5 15/06/2024 (17:00)
94 25 al 28 Ganador 78 - Ganador 80 Pisuerga 6 15/06/2024 (17:00)
95 29 al 32 Perdedor 77 - Perdedor 79 Pisuerga Gimnasio 13 15/06/2024 (17:00)
96 29 al 32 Perdedor 78 - Perdedor 80 Pisuerga Gimnasio 14 15/06/2024 (17:00)



CALENDARIO DE LAS FINALES MASCULINAS
Nº FASE PARTIDO PISTA FECHA Y HORA
97 31-32 Perdedor 95 - Perdedor 96 Pisuerga 6 16/06/2024 (09:30)
98 29-30 Ganador 95 - Ganador 96 Pisuerga 5 16/06/2024 (09:30)
99 27-28 Perdedor 93 - Perdedor 94 Pisuerga 4 16/06/2024 (09:30)
100 25-26 Ganador 93 - Ganador 94 Pisuerga 3 16/06/2024 (09:30)
101 23-24 Perdedor 91 - Perdedor 92 Pisuerga 2 16/06/2024 (09:30)
102 21-22 Ganador 91 - Ganador 92 Pisuerga 1 16/06/2024 (09:30)
103 19-20 Perdedor 89 - Perdedor 90 Pisuerga 6 16/06/2024 (11:00)
104 17-18 Ganador 89 - Ganador 90 Pisuerga 5 16/06/2024 (11:00)
105 15-16 Perdedor 87 - Perdedor 88 Pisuerga 4 16/06/2024 (11:00)
106 13-14 Ganador 87 - Ganador 88 Pisuerga 3 16/06/2024 (11:00)
107 11-12 Perdedor 85 - Perdedor 86 Pisuerga 2 16/06/2024 (11:00)
108 9-10 Ganador 85 - Ganador 86 Pisuerga 1 16/06/2024 (11:00)
109 7-8 Perdedor 83 - Perdedor 84 Pisuerga 6 16/06/2024 (12:30)
110 5-6 Ganador 83 - Ganador 84 Pisuerga 5 16/06/2024 (12:30)
111 3-4 Perdedor 81 - Perdedor 82 Pisuerga 2 16/06/2024 (12:30)
112 Final Ganador 81 - Ganador 82 Pisuerga 3 16/06/2024 (12:30)



MARCADOR ONLINESTREAMING

2 16PABELLONES PISTAS

64 224 EQUIPOS PARTIDOS



 
repercusión 
económica

640.000€ 8.000 
pernoctaciones

1.500 
acompañantes

768  
JUGADORES
768  

JUGADORES

75  
ÁRBITROS

320  
TÉCNICOS

75  
VOLUNTARIOS



GRUPO A
Sporting Sto. Domingo 

(SORIA)

CV Melilla  
(MELILLA)

CDE Manzanares Vóley 
(MADRID)

AD Moraleja  
(CÁCERES)

GRUPO B
Albarena  

(ALBACETE)

Voleibol Astillero  
(CANTABRIA)

CV Elche  
(ALICANTE)

DSV Sant Cugat  
(BARCELONA)

GRUPO C
Teresianas  
(LA RIOJA)

Colegio Inmaculada  
(ASTURIAS)

Korbis  
(LUGO)

CV Sant Pere i Sant Pau 
(TARRAGONA)

GRUPO D
Saint Louis  
(MADRID)

EMD Motilla  
(CUENCA)

RGC Covadonga  
(ASTURIAS)

VCV Castilla  
(VALLADOLID)

GRUPO E
CV San Roque  
(LAS PALMAS)

Singapore Garden Fabraquer 
(ALICANTE)

AD Eliocroca  
(MURCIA)

Esvol  
(CANTABRIA)

GRUPO F
Maristas Burgos A  

(BURGOS)

Optimatic Esporles VC Cel 
(BALEARES)

CV Alcañiz  
(TERUEL)

CV Esplugues  
(BARCELONA)

GRUPO G
CV Zaragoza 
(ZARAGOZA)

Belich San Pedro  
(MURCIA)

Colegio Liceo La Paz  
(A CORUÑA)

Adecor Aire Sport  
(CÓRDOBA)

GRUPO H
Pintures Alemany Ballester 

(BALEARES)

Academia  
(S.C. TENERIFE)

CV Villanovense  
(BADAJOZ)

Cártama  
(MÁLAGA)

CAMPEONATO DE ESPAÑA ALEVÍN FEMENINO



CALENDARIO DE LA PRIMERA FASE FEMENINA

Nº GRUPO PARTIDO PISTA FECHA Y HORA
1  A Sporting Sto. Domingo - AD Moraleja Pisuerga 7 14/06/2024 (10:30)
2  A CV Melilla - CDE Manzanares Vóley Pisuerga 8 14/06/2024 (10:30)
3  B Albarena - DSV Sant Cugat Pisuerga 7 14/06/2024 (09:00)
4  B Voleibol Astillero - CV Elche Pisuerga 8 14/06/2024 (09:00)
5  C Teresianas - CV Sant Pere i Sant Pau Pisuerga 9 14/06/2024 (09:00)
6  C Colegio Inmaculada - Korbis Pisuerga10 14/06/2024 (09:00)
7  D Saint Louis - VCV Castilla Pisuerga11 14/06/2024 (09:00)
8  D EMD Motilla - RGC Covadonga Pisuerga12 14/06/2024 (09:00)
9  E CV San Roque - Esvol Pisuerga Gimnasio13 14/06/2024 (09:00)
10  E Singapore Garden Fabraquer - AD Eliocroca Pisuerga Gimnasio14 14/06/2024 (09:00)
11  F Maristas Burgos A - CV Esplugues Pisuerga 9 14/06/2024 (10:30)
12  F Optimatic Esporles VC Cel - CV Alcañiz Pisuerga10 14/06/2024 (10:30)
13  G CV Zaragoza - Adecor Aire Sport Pisuerga11 14/06/2024 (10:30)
14  G Belich San Pedro - Colegio Liceo La Paz Pisuerga12 14/06/2024 (10:30)
15  H Pintures Alemany Ballester - Cártama Pisuerga Gimnasio13 14/06/2024 (10:30)
16  H Academia - CV Villanovense Pisuerga Gimnasio14 14/06/2024 (10:30)
17  A Sporting Sto. Domingo - CV Melilla Pisuerga 7 14/06/2024 (13:30)
18  A CDE Manzanares Vóley - AD Moraleja Pisuerga 8 14/06/2024 (13:30)
19  B Albarena - Voleibol Astillero Pisuerga 8 14/06/2024 (12:00)
20  B CV Elche - DSV Sant Cugat Pisuerga 7 14/06/2024 (12:00)
21  C Teresianas - Colegio Inmaculada Pisuerga10 14/06/2024 (12:00)
22  C Korbis - CV Sant Pere i Sant Pau Pisuerga 9 14/06/2024 (12:00)
23  D Saint Louis - EMD Motilla Pisuerga12 14/06/2024 (12:00)
24  D RGC Covadonga - VCV Castilla Pisuerga11 14/06/2024 (12:00)
25  E CV San Roque - Singapore Garden Fabraquer Pisuerga Gimnasio14 14/06/2024 (12:00)
26  E AD Eliocroca - Esvol Pisuerga Gimnasio13 14/06/2024 (12:00)
27  F Maristas Burgos A - Optimatic Esporles VC Cel Pisuerga10 14/06/2024 (13:30)
28  F CV Alcañiz - CV Esplugues Pisuerga 9 14/06/2024 (13:30)
29  G CV Zaragoza - Belich San Pedro Pisuerga12 14/06/2024 (13:30)
30  G Colegio Liceo La Paz - Adecor Aire Sport Pisuerga11 14/06/2024 (13:30)
31  H Pintures Alemany Ballester - Academia Pisuerga Gimnasio 14 14/06/2024 (13:30)
32  H CV Villanovense - Cártama Pisuerga gimnasio 13 14/06/2024 (13:30)
33  A Sporting Sto. Domingo - CDE Manzanares Vóley Pisuerga 7 14/06/2024 (18:30)
34  A CV Melilla - AD Moraleja Pisuerga 8 14/06/2024 (18:30)
35  B Albarena - CV Elche Pisuerga 7 14/06/2024 (17:00)
36  B Voleibol Astillero - DSV Sant Cugat Pisuerga 8 14/06/2024 (17:00)
37  C Teresianas - Korbis Pisuerga 9 14/06/2024 (17:00)
38  C Colegio Inmaculada - CV Sant Pere i Sant Pau Pisuerga10 14/06/2024 (17:00)
39  D Saint Louis - RGC Covadonga Pisuerga11 14/06/2024 (17:00)
40  D EMD Motilla - VCV Castilla Pisuerga12 14/06/2024 (17:00)
41  E CV San Roque - AD Eliocroca Pisuerga Gimnasio13 14/06/2024 (17:00)
42  E Singapore Garden Fabraquer - Esvol Pisuerga Gimansio14 14/06/2024 (17:00)
43  F Maristas Burgos A - CV Alcañiz Pisuerga 9 14/06/2024 (18:30)
44  F Optimatic Esporles VC Cel - CV Esplugues Pisuerga10 14/06/2024 (18:30)
45  G CV Zaragoza - Colegio Liceo La Paz Pisuerga11 14/06/2024 (18:30)
46  G Belich San Pedro - Adecor Aire Sport Pisuerga12 14/06/2024 (18:30)
47  H Pintures Alemany Ballester - CV Villanovense Pisuerga gimnasio 13 14/06/2024 (18:30)
48  H Academia - Cártama Pisuerga Gimnasio 14 14/06/2024 (18:30)



CALENDARIO DE LA SEGUNDA FASE FEMENINA
Nº FASE PARTIDO PISTA FECHA Y HORA
49 1 al 16 1º Grupo A - 2º Grupo H Pisuerga 7 15/06/2024 (10:30)
50 1 al 16 1º Grupo B - 2º Grupo G Pisuerga 8 15/06/2024 (10:30)
51 1 al 16 1º Grupo C - 2º Grupo F Pisuerga 9 15/06/2024 (10:30)
52 1 al 16 1º Grupo D - 2º Grupo E Pisuerga10 15/06/2024 (10:30)
53 1 al 16 2º Grupo A - 1º Grupo H Pisuerga11 15/06/2024 (10:30)
54 1 al 16 2º Grupo B - 1º Grupo G Pisuerga12 15/06/2024 (10:30)
55 1 al 16 2º Grupo C - 1º Grupo F Pilar Fernández 15 15/06/2024 (10:30)
56 1 al 16 2º Grupo D - 1º Grupo E Pilar Fernández 16 15/06/2024 (10:30)
57 17 al 32 3º Grupo A - 4º Grupo H Pisuerga 7 15/06/2024 (09:00)
58 17 al 32 3º Grupo B - 4º Grupo G Pisuerga 8 15/06/2024 (09:00)
59 17 al 32 3º Grupo C - 4º Grupo F Pisuerga 9 15/06/2024 (09:00)
60 17 al 32 3º Grupo D - 4º Grupo E Pisuerga10 15/06/2024 (09:00)
61 17 al 32 4º Grupo A - 3º Grupo H Pisuerga11 15/06/2024 (09:00)
62 17 al 32 4º Grupo B - 3º Grupo G Pisuerga12 15/06/2024 (09:00)
63 17 al 32 4º Grupo C - 3º Grupo F Pilar Fernández 15 15/06/2024 (09:00)
64 17 al 32 4º Grupo D - 3º Grupo E Pilar Fernández 16 15/06/2024 (09:00)
65 1 al 8 Ganador 49 - Ganador 56 Pisuerga 7 15/06/2024 (13:30)
66 1 al 8 Ganador 50 - Ganador 55 Pisuerga 8 15/06/2024 (13:30)
67 1 al 8 Ganador 51 - Ganador 54 Pisuerga 9 15/06/2024 (13:30)
68 1 al 8 Ganador 52 - Ganador 53 Pisuerga 10 15/06/2024 (13:30)
69 9 al 16 Perdedor 49 - Perdedor 56 Pisuerga11 15/06/2024 (13:30)
70 9 al 16 Perdedor 50 - Perdedor 55 Pisuerga12 15/06/2024 (13:30)
71 9 al 16 Perdedor 51 - Perdedor 54 Pilar Fernández 15 15/06/2024 (13:30)
72 9 al 16 Perdedor 52 - Perdedor 53 Pilar Fernández 16 15/06/2024 (13:30)
73 17 al 24 Ganador 57 - Ganador 64 Pisuerga 7 15/06/2024 (12:00)
74 17 al 24 Ganador 58 - Ganador 63 Pisuerga 8 15/06/2024 (12:00)
75 17 al 24 Ganador 59 - Ganador 62 Pisuerga 9 15/06/2024 (12:00)
76 17 al 24 Ganador 60 - Ganador 61 Pisuerga10 15/06/2024 (12:00)
77 25 al 32 Perdedor 57 - Perdedor 64 Pisuerga11 15/06/2024 (12:00)
78 25 al 32 Perdedor 58 - Perdedor 63 Pisuerga12 15/06/2024 (12:00)
79 25 al 32 Perdedor 59 - Perdedor 62 Pilar Fernández 15 15/06/2024 (12:00)
80 25 al 32 Perdedor 60 - Perdedor 61 Pilar Fernández 16 15/06/2024 (12:00)
81 1 al 4 Ganador 65 - Ganador 67 Pisuerga 7 15/06/2024 (18:30)
82 1 al 4 Ganador 66 - Ganador 68 Pisuerga 8 15/06/2024 (18:30)
83 5 al 8 Perdedor 65 - Perdedor 67 Pisuerga 9 15/06/2024 (18:30)
84 5 al 8 Perdedor 66 - Perdedor 68 Pisuerga10 15/06/2024 (18:30)
85 9 a 12 Ganador 69 - Ganador 71 Pisuerga11 15/06/2024 (18:30)
86 9 a 12 Ganador 70 - Ganador 72 Pisuerga12 15/06/2024 (18:30)
87 13 al 16 Perdedor 69 - Perdedor 71 Pilar Fernández 15 15/06/2024 (18:30)
88 13 al 16 Perdedor 70 - Perdedor 72 Pilar Fernández 16 15/06/2024 (18:30)
89 17 al 20 Ganador 73 - Ganador 75 Pisuerga 7 15/06/2024 (17:00)
90 17 al 20 Ganador 74 - Ganador 76 Pisuerga 8 15/06/2024 (17:00)
91 21 al 24 Perdedor 73 - Perdedor 75 Pisuerga 9 15/06/2024 (17:00)
92 21 al 24 Perdedor 74 - Perdedor 76 Pisuerga10 15/06/2024 (17:00)
93 25 al 28 Ganador 77 - Ganador 79 Pisuerga11 15/06/2024 (17:00)
94 25 al 28 Ganador 78 - Ganador 80 Pisuerga12 15/06/2024 (17:00)
95 29 al 32 Perdedor 77 - Perdedor 79 Pilar Fernández 15 15/06/2024 (17:00)
96 29 al 32 Perdedor 78 - Perdedor 80 Pilar Fernández 16 15/06/2024 (17:00)



CALENDARIO DE LAS FINALES FEMENINAS
Nº FASE PARTIDO PISTA FECHA Y HORA
97 31-32 Perdedor 95 - Perdedor 96 Pisuerga12 16/06/2024 (09:30)
98 29-30 Ganador 95 - Ganador 96 Pisuerga11 16/06/2024 (09:30)
99 27-28 Perdedor 93 - Perdedor 94 Pisuerga10 16/06/2024 (09:30)
100 25-26 Ganador 93 - Ganador 94 Pisuerga 9 16/06/2024 (09:30)
101 23-24 Perdedor 91 - Perdedor 92 Pisuerga 8 16/06/2024 (09:30)
102 21-22 Ganador 91 - Ganador 92 Pisuerga 7 16/06/2024 (09:30)
103 19-20 Perdedor 89 - Perdedor 90 Pisuerga12 16/06/2024 (11:00)
104 17-18 Ganador 89 - Ganador 90 Pisuerga11 16/06/2024 (11:00)
105 15-16 Perdedor 87 - Perdedor 88 Pisuerga10 16/06/2024 (11:00)
106 13-14 Ganador 87 - Ganador 88 Pisuerga 9 16/06/2024 (11:00)
107 11-12 Perdedor 85 - Perdedor 86 Pisuerga 8 16/06/2024 (11:00)
108 9-10 Ganador 85 - Ganador 86 Pisuerga 7 16/06/2024 (11:00)
109 7-8 Perdedor 83 - Perdedor 84 Pisuerga 7 16/06/2024 (12:30)
110 5-6 Ganador 83 - Ganador 84 Pisuerga 9 16/06/2024 (12:30)
111 3-4 Perdedor 81 - Perdedor 82 Pisuerga11 16/06/2024 (12:30)
112 1-2 Ganador 81 - Ganador 82 Pisuerga10 16/06/2024 (12:30)



POLIDEPORTIVO  
PISUERGA

Plaza Méjico, 1 
47014 Valladolid

14
Pistas

POLIDEPORTIVO PILAR  
FERNÁNDEZ VALDERRAMA

Calle Boedo, 7 
47008 Valladolid

2
Pistas

PABELLONES DE JUEGO

SEGUIMIENTO DEL TORNEO

Emisión por streaming de los encuentros disputados 
en las 16 pistas de juego

Acceso desde el canal de Youtube de la RFEVB:
www.youtube.com/VoleyTV 

45.500 visualizaciones en el torneo de 2023

Toda la información en la web www.rfevb.com y en las 
redes sociales  

Twitter: @rfevb 
Instagram: @federacionvoleibol

Marcador online en todos los partidos:
https://rfevb.com/comunicacion/marcador-online






